VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 6027/VPCP-KTTH
V/v hỗ trợ kinh phí khắc phục
khẩn cấp các tuyến kè chống
sạt lở bờ sông Giang, huyện

 Tuyên Hóa, tỉnh Quảng Bình

______________________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 8 năm 2024

                             Kính gửi:

- Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ trưởng Bộ Tài chính;
- Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình tại văn bản số
1517/UBND-TH ngày 16 tháng 8 năm 2024 về việc hỗ trợ kinh phí khắc phục khẩn
cấp các tuyến kè chống sạt lở bờ sông Gianh, huyện Tuyên Hóa, Phó Thủ tướng
Trần Lưu Quang có ý kiến như sau:

Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Bộ: Tài chính, Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan liên quan khẩn trương thực hiện
chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ tại văn bản số 5218/VPCP-KTTH ngày 23 tháng
7 năm 2024 (trong đó xem xét, xử lý kiến nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng
Bình tại văn bản nêu trên), báo cáo đề xuất cấp có thẩm quyền trong tháng 9 năm
2024 phương án hỗ trợ kinh phí cho các địa phương theo đúng quy định của pháp
luật, phù hợp với khả năng cân đối của ngân sách trung ương, kịp thời, khả thi,
hiệu quả, không dàn trải, manh mún và tuyệt đối không để xảy ra thất thoát, lãng
phí, tiêu cực, lợi ích nhóm; chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung, số liệu báo
cáo, đề xuất.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN,
  các Vụ: NN, QHĐP, TH;

- Lưu: VT, KTTH (3). B

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân